
C:\Users\user\Desktop\ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ραλλυ Ακροπολις 2023) 05-09-2023.doc 

                                                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Τ.Κ.: 20 100 - ΕΡΜΟΥ 51 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 27410 77239 
ΑΡΜΟΔΙΟΣ.: Υ/Β ΖΑΡΟΥ Σταυρούλα 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 2501/18/56-στ 

 
          Κόρινθος  06 Σεπτεμβρίου 2023 

            

 
 

A  Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
  ΘΕΜΑ: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή ευθύνης της Δ.Α Κορινθίας, κατά την    
διεξαγωγή του « ΕΚΟ Ράλλυ Ακρόπολις 2023», την Παρασκευή 08/09/2023». 
 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ.2 Ν.2696/1999 ως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 ΄΄Περί 

κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.΄΄ (Α-57). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (Α-164) ΄΄ Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και 

λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας ΄΄. 
3. Την υπ’άριθμ.1259/22/1606138 από 02/08/2022 διαταγή Α.Ε.Α/Κ.Τ/Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ. 
4. Υπ’ αριθ. 7513/23/1570501 από 09-08-2023 αναφορά του Α.Τ. Αγίων  Θεοδώρων 
5.  Υπ’ άριθμ.7518/23/1563984 από 08-08-2023 έγγραφο του Α.Τ Λουτρακίου και 

αποσκοπούντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή πεζών και οχημάτων κατά την διεξαγωγή 
του  αγώνα «ΕΚΟ Ράλλυ Ακρόπολις 2023». 

6. Την υπ’άριθμ.1259/23/1744407 από 05/09/2023 Απόφαση του Προϊσταμένου του Κλάδου 
Τάξης  του Α.Ε.Α, για χορήγηση άδειας τέλεσης αγώνα «ΕΚΟ Ράλλυ Ακρόπολις 2023». 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
  Την Προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων  την  Παρασκευή  
( 08-09-2023), κατά την διεξαγωγή του αγώνα «ΕΚΟ Ράλλυ Ακρόπολις 2023» στις 
περιοχές του Δήμου Λουτρακίου –Περαχώρας –Αγίων Θεοδώρων, ως παρακάτω: 
      

 

ΑΔΑ: 63Θ546ΜΤΛΒ-Η16

Δήμος Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων

Αρ.Πρωτ 16566 - 06/09/2023



 

Χ. Αδάμ          C:\Users\user\Desktop\ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ραλλυ Ακροπολις 2023) 05-09-2023.doc 

2

 
Περιοχή Αγίων Θεοδώρων 

 
Ε.Δ. Νο 2 και 4  «Λουτράκι», από ώρες  05.20 έως την 15.00. 

 
 Από το 5Ο χλμ της οδού  Αγίας Μαρίνας – θέση Σκούρτιζα –Προκάμπια, 

αριστερά στο χωματόδρομο  έως το 8ο χλμ επί της οδού Αγίας Μαρίνας, στην 
αρχή του χωματόδρομου, θέση Αραμπατζή. ( Η συγκεκριμένη διαδρομή είναι 
η ειδική όπου διέρχονται τα αγωνιστικά οχήματα.) 

 Η διακοπή κυκλοφορίας των οχημάτων των θεατών θα γίνει αρχικά στα 500 
μέτρα πριν το 5ο χλμ. της θέσης Σκούρτιζα – Προκάμπια και εν συνεχεία από το 
μνημείο των 50.  

 Σε περίπτωση κυκλοφοριακής συμφόρησης η  κυκλοφορία θα διακοπεί από τη 
διασταύρωση της Παράλληλης Οδού της ΝΕΟ Αθηνών – Κορίνθου με την οδό 
Αγίας Μαρίνας. 

 
   
 

  Περιοχή Λουτρακίου 
 

      
Ε.Δ. Νο 2 και 4  «Λουτράκι» από ώρες  05.20 έως την 15.00. 

 Από το σημείο της αφετηρίας της Ε.Δ. Νο2 (Χωμάτινος δρόμος από Ν. Πολιτεία) 
και 4 «Λουτράκι», έως την περιοχή της Καλλιθέας (ΧΥΤΑ Λουτρακίου), ήτοι 
περίπου 18,10χλμ. 

 

 

                          Ε.Δ. Νο 3 «Πίσια»,  από ώρες  06:25 έως  την 12:25. 

 Από το σημείο αφετηρίας της Ε.Δ Νο3 «ΠΙΣΙΑ» , χωμάτινος δρόμος από Πίσια με 
κατεύθυνση προς Παναγιά Φανερωμένη και τερματισμό της Ε.Δ. στο Άνω 
Χαρβάτι, ήτοι περίπου 16,43 χμ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 63Θ546ΜΤΛΒ-Η16



 

Χ. Αδάμ          C:\Users\user\Desktop\ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ραλλυ Ακροπολις 2023) 05-09-2023.doc 

3

 

1. Από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εξαιρούνται  τα συμμετέχοντα 
(αγωνιστικά οχήματα) στον αγώνα  καθώς και τα οχήματα που είναι 
εφοδιασμένα με ειδικές κάρτες (διαπιστεύσεις) . 

 

2. Από πλευράς διοργανωτών θα ληφθούν όλα τα απαιτούμενα μέτρα που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ. για την αποτροπή τροχαίων 
ατυχημάτων και την ασφαλή διεξαγωγή του εν θέματι αγώνα. 

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την τοποθέτηση των 
πινακίδων οδικής σήμανσης ως και των σημάτων – υποδείξεων των 
Τροχονόμων, οι δε παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις  διατάξεις του Ν.2696/1999 ως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3542/2007 ΄΄Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.΄΄ (Α-57). 

 

4. Η εκτέλεση της παρούσας ανατίθεται στο Α.Τ Λουτρακίου και στο Α.Τ 
Αγίων Θεοδώρων.  

 
   
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Α. Τ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ. 
Α.Τ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ. 
Για λήψη επιβαλλομένων μέτρων αρμοδιότητας τους. 
  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1. Α.Ε.Α/Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
2. ΓΕ.ΠΑ.Δ.ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ.  
3. ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ . 
 

 
       Ο   

         ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
      ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΕΤΡΑΔΗΣ  

         ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 63Θ546ΜΤΛΒ-Η16


		2023-09-06T10:57:47+0300
	Athens




